



PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES
SECRETARIA DE OBRAS
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA – REFORMA OU OBRA

IDENTIFICAÇÃO DA REFORMA OU OBRA

Objeto da Reforma ou Obra: Pavimentação em piso intertravado bloco sextavado e drenagem pluvial superficial urbana Beco Geraldo Manoel Riguete; Pavimentação asfáltica em CBUQ e drenagem pluvial superficial urbana Rua Antônio Jacinto Carneiro; Cataguases-MG.			Prazo de Execução:	4 MESES
Endereço da Reforma ou Obra: Beco Geraldo Manoel Riguete, bairro Riguete;Rua Antônio Januário Carneiro, bairro São Vicente- Cataguases-MG.			DATA BASE:	SETOP Região Leste janeiro/2023 SINAPI: 04/2023
Forma e Regime de Execução da Obra:				
<input type="checkbox"/> Direta		<input checked="" type="checkbox"/> Indireta		BDI: 30,72%

Pavimentação em piso intertravado bloco sextavado e drenagem pluvial superficial urbana Beco da Rua Geraldo Manoel Riguete , bairro João Riguete , Cataguases-MG.

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO COM BDI	VALOR TOTAL
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	ED-28427	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	UNID.	1,00	1.390,32	1.817,43	1.817,43
						SUB-TOTAL	1.817,43
2		PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO					
2.1	RO-41081	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO (PROCTOR NORMAL)	M²	175,20	1,20	1,57	275,06
2.2	94281	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	M	108,00	58,99	77,11	8.327,88
2.3	ED-50416	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO EM BLOCO SEXTAVADO, ESPESSURA 8CM, FCK 35MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS E COLCHÃO DE ASSENTAMENTO COM ESPESSURA 6CM	M²	142,80	81,42	106,43	15.198,20
						SUB-TOTAL	23.801,14
3		LIMPEZA DA OBRA					
3.1	ED-50266	LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA	M²	52,56	6,46	8,44	443,61
						SUB-TOTAL	443,61
TOTAL							R\$ 26.062,18

Pavimentação asfáltica em CBUQ drenagem pluvial superficial urbana na Rua Antônio Januário Carneiro -São Vicente

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO COM BDI	VALOR TOTAL
------	--------	------------------------	------	------------	----------------	------------------------	-------------

1		SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	ED-28427	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	UNID.	1,00	1.390,32	1.817,43	1.817,43
						SUB-TOTAL	1.817,43
2		DRENAGEM SUPERFICIAL					
2.1	ED-51139	GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRÉ-MOLDADA, MFC-01 PADRÃO DER-MG, DIMENSÕES (12X16,7X35)CM, EXCLUSIVE SARJETA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	M	60,00	54,18	70,82	4.249,45
2.2	ED-14762	SARJETA DE CONCRETO URBANO (SCU), TIPO 1, COM FCK 15 MPA, LARGURA DE 50CM COM INCLINAÇÃO DE 3%, ESP. 7CM, PADRÃO DER-MG, EXCLUSIVE MEIO-FIO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILAOMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	M	400,00	38,50	50,33	20.130,88
2.3	ED-14574	GRELHA COM 30CM DE LARGURA PARA CANALETA EM BARRA REDONDA DN 12,5MM (1/2") COM REQUADRO EM BARRA REDONDA DN 20MM (3/4"), INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE FUNDO ANTICORROSIVO E DUAS (2)DEMÃOS DE PINTURA ESMALTE (FABRICAÇÃO)	M	33,00	196,42	256,76	8.473,09
						SUB-TOTAL	32.853,41
3		PAVIMENTAÇÃO EM C.B.U.Q-					
3.1	101814	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTOS EM PEDRA POLIÉDRICA, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA, COM REAPROVEITAMENTO DAS PEDRAS POLIÉDRICAS PARA O FECHAMENTO	m2	126,00	40,78	53,31	6.716,76
3.2	ED-7623	EXECUÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), MASSA COMERCIAL, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DA MASSA ASFÁLTICA ATÉ A PISTA	m3	100,80	1.566,31	2.047,48	206.386,03
3.3	RO-14038	TRANSPORTE DE CBUQ DMT>50KM - USINA EM MURIAÉ ATÉ A OBRA CATAGUASES	m3xKm	7.187,04	1,90	2,48	17.850,31
						SUB-TOTAL	230.953,10
4		LIMPEZA DA OBRA					
4.1	ED-50266	LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA	M²	378,00	6,46	8,44	3.190,32
						SUB-TOTAL	3.190,32
TOTAL							268.814,26
TOTAL GERAL							294.876,44
ASSINATURAS							
<div><div><div></div><div>Data:19/06/2023</div><div>Renata Gomes Carvalho Tófani Engenheira Civil CREA-MG: 211595/D</div></div><div><div></div><div>José Maria Magalhães Sasso Secretária de Obras</div></div></div>							